П Р О Т О К О Л
выездного заседания членов рабочей группы «Экспортный десант»

в Ольхонский район

с. Еланцы,
ул. Пенкальского, 14

26 апреля 2023 года
10.00 час.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель министра экономического развития и
промышленности Иркутской области

С.А. Хахина

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Министерству природных ресурсов и экологии Иркутской области
(С.М. Трофимова), министерству транспорта и дорожного хозяйства Иркутской
области (М.А. Лобанов), министерству жилищной политики и энергетики
Иркутской области (А.Н. Никитин) рассмотреть перечень проблемных вопросов
по развитию предпринимательства, сформулированных администрацией
Ольхонского района (прилагается), и направить в министерство экономического
развития и промышленности Иркутской области (Н.Г. Гершун) информацию по
вопросам курируемой сферы.

Срок – 12 мая 2023 года.

2. Управлению Федеральной службы по ветеринарному и

фитосанитарному надзору по Иркутской области и Республике Бурятия
(А.Н. Павлов) рекомендовать направить в администрацию Ольхонского района
информацию о порядке обращения с побочными продуктами животноводства в
соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 248-ФЗ.

Срок – 19 мая 2023 года.

3. Министерству сельского хозяйства Иркутской области

(И.П. Сумароков) направить в адрес администрации Ольхонского района, главы
КФХ Копылова Григория Анатольевича информацию по применению режима
налогообложения при получении сельхозтоваропроизводителями гранта
«Агротуризм».

Срок – 19 мая 2023 года.

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

4. Администрации Ольхонского района (А.А. Тыхеев) рекомендовать:

4.1. Довести информацию Управления Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному надзору по Иркутской области и Республике
Бурятия о порядке обращения с побочными продуктами животноводства в
соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 248-ФЗ до
сведения сельскохозяйственных организаций.

Срок – 26 мая 2023 года.

4.2. Организовать участие в региональном этапе конкурса «100 лучших

товаров России» предпринимателей Ольхонского района.
Срок – 1 мая 2023 года.

[SIGNERSTAMP1]

Министр экономического развития и
промышленности Иркутской области Н.Г. Гершун